
ИНФОРМАЦИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

Сегодня хотелось бы обсудить 
еще одну проблему, которая на-
ряду с другими, стоит перед нашим 
обществом. Дети сироты.… Эта 
проблема всегда была злободнев-
ной для мирового сообщества в 
целом – и для нас в особенности. 
Надо отметить, что потрясения в 
политической жизни страны, озна-
меновавшие собой конец 20-го века 
и начало 21-го, явились основной 
причиной, по которой увеличение 
детей сирот приняло поистине ката-
строфические размеры. Инфляция, 
кризис власти, безработица и нако-
нец, резкое расслоение на бедных и 
богатых у нас в России, способство-
вало обесцениванию моральных 
устоев, царящих в нашем обществе. 
Обесценился институт семьи – яв-
ляющейся фундаментом любого 
общества. Духовный мир россиян 
стал стремительно беднеть, ду-
ховное наследие русского народа 
было скоро забыто и на смену ве-
ликим русским писателям пришло 

новое поколение – воспевающее 
куль насилия, безжалостности и 
секса. Вслед за писателями – ре-
жиссеры, телевидение, газеты! И 
пошло поехало. Махровый расцвет 
наркомании, проституции, алкого-
лизма – повлек за собой появление 
таких страшных преступлений как 
убийство детей, инцест, суицид. Ал-
коголизм стремительно молодеет, 
по статистике 10% детей дошколь-
ного возраста употребляли хотя бы 
раз в жизни алкоголь. Каждый тре-
тий ребенок – отказной. А сколько 
детей остаются сиротами в связи с 
преступлениями против личности? 
Скольких детей вынуждены остав-
лять в  доме малютки матери не 
имеющие средств для правильного 
воспитания? Вы можете спросить, 
а зачем тогда они сознательно вы-
нашивают заведомо «отказных» 
детей? Закон природы, извините, 
никто не отменял. Плюс забереме-
невшие от насильников, плюс забе-
ременевшие малолетние девочки… 

Список может получиться очень 
длинным! Но, повторюсь, основная 
причина – резкое обнищание основ-
ной массы населения! Слава Богу, 
в последнее время, обстановка в 
корне меняется. Ряд президентских 
указов направленных для защиты 
будущего матерей, их материальной 
поддержки, позволяют надеяться, 
что ситуация улучшиться. Очень хо-
чется на это надеяться! 

КАЖДОМУ 
НУЖНА МАМА
Статья о приемных семьях, о том, 

как нужна мама каждому малышу из 
детского дома, ведь без мамы, без 
материнской ласки ребенок не мо-
жет нормально развиваться... 

Может ли кто-то заменить маму? – 
вопрос может кому-то показаться 
странным, но иногда он возникает. 
Но для психолога или для того, кто 
работал или работает с детьми-си-
ротами, или детьми-отказниками, он 
не покажется таковым. Для малыша, 
пусть самая пропащая, даже та, ко-
торая бросила его в роддоме, есть 
самый желанный человек на свете. 
Ведь малыш любит маму всем серд-
цем. Но как быть с детьми, которые 
находятся в детских домах? Ведь у 
нас в стране такое огромное коли-
чество детей-сирот, и количество 
детей-беспризорников, какого даже 
не было после Великой Отечествен-
ной войны и это еще даже при живых 
родителях? Кто подарит им материн-
скую ласку?

Каждому ребенку нужна мама! 
Да и заботливый папа конечно, ну-
жен тоже! Ни для кого, ни секрет, 
что дети, выходящие из детдома во 
взрослую жизнь, не приспособлены к 
этой жизни, они даже могут бояться 
ее. Дети оказываются вовлеченными 
в различные группировки, в занятия 
проституцией.

Окончание на стр.2

ДЕТИ СИРОТЫ – БОЛЕЗНЬ ОБЩЕСТВА?



2 ВЕСТИ поселка Ушково

Окончание. Начало на стр.1
Около десяти процентов детей 

совершают самоубийства не видя 
смысла в дальнейшем существо-
вании и ощущая себя потерянными 
в этом мире. Как помочь детям об-
рести счастье, вырасти в мире, где 
царит любовь и взаимопонимание, 
поддержка в трудную минуту?

Для того чтобы решить проблему 
сиротства, нужно, прежде всего, по-

могать приемным семьям, помогать 
тем, кто хочет взять детей на вос-
питание. Ведь, ребенку, независимо 
от возраста нужна ласка, внимание, 
общение. Ведь даже котенок или 
щенок требует ласки и внимания. В 
детском доме много детей, а вос-
питатель один на большую группу, 
который не может уделять много 
внимания каждому, как бы он не за-
хотел этого. Да и дети, при воспита-
нии в приемной семье, приучаются 
к самостоятельности, они окружены 
заботой и вниманием. Потом, когда 
они выйдут во взрослую жизнь, им 
будет проще и легче.

Ребенок, который попал в семью 
в том возрасте, когда он еще мал и 
плохо себя помнит, приживается в 
семье лучше, но жаль, что таких все-
го около десяти процентов. Но ведь 
детям постарше, особенно в пери-
од подросткового возраста, очень 
нужно внимание. Бывает, что таким 
детям даже в обычной семье очень 
трудно. Но бывают, отношения не 

складываются и детей возвращают 
в детдом или они сами туда убегают. 
Это может происходить потому, что 
дети не привыкли к жизни в семье, 
ведь там есть определенные обязан-
ности, которые нужно выполнять. 
Пока в системе не будет определен-
ной политики по отношению к систе-
ме усыновления и опекунства, коли-
чество возвратов будет неуклонно 
расти. По статистике около тридцати 
тысяч приемных детей за два по-
следних года были возвращены об-
ратно. А ведь при четырехкратном 
возврате ребенка у него безвозврат-
но ломается психика, которая и без 
того сломана из-за того, что он фак-
тически не нужен родителям (име-
ется в виду социальное сиротство). 
Поэтому,  если вы решили взять 
ребенка из детдома, нужно все тща-
тельно взвесить и обдумать, сможе-
те ли вы с этим справиться, чтобы не 
нанести травму ребенку в дальней-
шем! Надеюсь, у вас все удастся, и 
ребенок обретет свою маму!

ИНФОРМАЦИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ДЕТИ СИРОТЫ – БОЛЕЗНЬ ОБЩЕСТВА?

Второе воскресенье сентября стало единым днем 
голосования в России согласно Федеральному зако-
ну подписанному президентом Российской Федера-
ции Владимиром Путиным.

Закон принят Государственной Думой 21 сентября 
2012 года и одобрен Советом Федерации 26 сентя-
бря 2012 года

Согласно новациям, единый день голосования уста-
навливается на второе воскресенье сентября года, в ко-
тором истекает срок полномочий органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления или депутатов указанных ор-
ганов, а в год проведения выборов Депутатов Государ-
ственной Думы очередного созыва – на день голосова-
ния на данных выборах.

Документ также прописывает новые принципы фор-
мирования избирательных округов на выборы в органы 
государственной власти и органы местного самоуправ-
ления. В частности, схема избирательных округов будет 
утверждаться на десять лет, а не на один избирательный цикл как это предусматривается в настоящее время.

При этом и избирательные участки образуются сроком на пять лет с учетом местных и иных условий, исходя из не-
обходимости создания максимальных удобств для избирателей и являются едиными для всех выборов, проводимых 
на соответствующей территории.

Соответственно и участковые комиссии формируются также сроком на пять лет. Центральной избирательной 
комиссией уточняется порядок формирования участковых комиссий и число членов комиссий, предусматривается 
создание резерва состава участковых комиссий.

Территориальная избирательная комиссия № 13

НОВЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ИЗБИРАТЕЛЬНОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ



3ВЕСТИ поселка Ушково

КУДА ОБРАТИТЬСЯ ЗА ПОМОЩЬЮ
если возникли ПРОБЛЕМЫ С НАРКОТИКАМИ

Прокуратура Курортного района  .......................................................................... телефон доверия 996-15-24
ОМВД России по Курортному району  ................................................................... телефон доверия 573-18-18
................................................................................................................................ дежурная часть 573-18-02
Дежурная часть 50 отделения полиции ............................................................................................. 596-87-02
Дежурная часть 81 отделения полиции ............................................................................................. 433-47-02
Дежурная часть 132 территориального пункта .................................................................................. 432-02-02 
Управление Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Санкт-Петербургу 

............................................................................................................................. телефон доверия 495-52-64

................................................................................................................................ дежурная часть 717-50-22
Межрайонный наркологический диспансер.......................................................... телефон доверия 714-42-10

Статистика показывает, что не-
осторожность или небрежность 
при курении – одна из наиболее 
распространенных причин пожа-
ров, на которых получают травмы 
и гибнут люди.

Так, 11 октября 2012 г. в пос. Пе-
сочный по ул. Школьной, д. 58, в 
деревянном с мансардой 2-хквар-
тирном частном жилом доме воз-
ник пожар, в результате которого 
полностью выгорел чердак, обгорели 
помещения мансарды жилого дома. 
Прибывшими пожарными из квар-
тиры № 2 были эвакуированы два 
человека – Семенов А.Ю., 1966 г.р. и 
хозяин квартиры Матвеев В.М., 1948 
г.р. Указанные граждане в результате 
пожара получили острое отравление 
угарным газом и были доставлены 
в медицинское учреждение. В ходе 
дознания установлено, что причиной 
пожара послужила неосторожность 
при курении в нетрезвом состоянии 
пострадавшего Семенова А.Ю.

В который раз этот случай под-
тверждает,  что  курение опасно 
всегда! Сигарета в руках пьяного 
человека опасна вдвойне и может 
причинить много бед, как самому 
пьяному курильщику, так и тем, кто 
с ним окажется рядом. Находясь в 
состоянии алкогольного опьянения, 
человек может не заметить выпав-
шего из трубки горячего пепла, не-
погашенного окурка, оставленной в 
пепельнице горящей сигареты. 

Правилами пожарной безопас-
ности курение сигарет в жилых 
помещениях не регламентирует-
ся, но мы сами сможем сформу-
лировать основные требования:

– пепел необходимо собирать в 
пепельницы (лучше всего заводско-
го изготовления);

– в качестве пепельницы необхо-
димо использовать приспособления, 
выполненные из негорючего мате-
риала, слабо проводящего тепло 

(толстое стекло, негорючий пластик 
и т.п.), но ни в коем случае не бумаж-
ные пакеты, пластмассовые урны 
или другие сгораемые предметы. 
При использовании тонкостенных 
металлических приспособлений в 
них необходимо наливать небольшое 
количество воды, т.к. металл хорошо 
проводит тепло;

– класть сигарету в пепельницу 
необходимо так, чтобы исключалось 
ее выпадение при полном сгорании 
табака;

– по окончании курения необходи-
мо тщательно загасить сигарету. 

Соблюдая при курении эти не-
сложные правила, вы сможете 
избежать непоправимых ошибок, 
уберечь свое имущество, жилье и 
спасти жизнь! 

Отдел надзорной
 деятельности Курортного района 

 УНД ГУ МЧС России 
по Санкт-Петербургу

ВЫПИЛ И ЗАКУРИЛ – ЖДИ БЕДЫ!

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №27 от «30» октября 2012 года 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МС МО ПОСЕЛОК УШКОВО ОТ 29.05.2012 ГОДА №15 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу-
ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляе-
мых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также 
услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», 

Муниципальный Совет 
Р Е Ш И Л: 
1. Внести изменения в Решение МС МО поселок Ушково от 29.05.2012 года №15 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предо-

ставляемых Муниципальным образованием Санкт-Петербурга поселок Ушково», согласно Приложению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном 

ВЭБ-сайте
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за выполнение настоящего Решения возложить на Главу МО поселок Ушково – Просвирнину М.Г.

Глава Муниципального образования поселок Ушково – Председатель Муниципального Совета М.Г. Просвирнина 



4 ВЕСТИ поселка Ушково
Приложение к Решению МС МО от 25.10.2012 № 27

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
ВНУТРИГОРОДСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО

№ Наименования муниципальной услуги Примечание

1
Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на-
рушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их 
топливом

2
Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома

3
Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся инди-
видуальным предпринимателем

4
Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, 
не являющимся индивидуальным предпринимателем

5 Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления
6 Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей
7 Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования
8 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

Решение № 28 от «30» октября 2012 года 
О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ С КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
В соответствии с пунктом 12 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рекомендацией Межведомственного Сове-
та по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти (Протокол заседания от 22.02.2012 г. №1/2012), пись-
мом Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 19.03.2012 г. №2-62/12-0-0, со статьей 19-1 Закона Санкт-Петербурга от 13.07.2011 г. 
№ 455-85 (в редакции Закона от 28.07.2012 г. № 177-33) «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет 

Р Е Ш И Л: 
1. Заключить Соглашение с Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга о передаче полномочий по осуществлению внешнего муни-

ципального финансового контроля. 
2. Копию настоящего Решения направить в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга в трехдневный срок после дня принятия.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном 

ВЭБ-сайте.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за выполнение настоящего Решения возложить на Главу МО поселок Ушково – Просвирнину М.Г.

Глава Муниципального образования поселок Ушково – Председатель Муниципального Совета М.Г. Просвирнина 

Приложение к Решению МС МО от 25.10.2012 № 28
СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
Санкт-Петербург                                          25 октября 2012 г.

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково в лице Главы 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга – председателя Муниципального Совета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково Просвирниной Марины Гавриловны с одной стороны и Контрольно-счетная палата 
Санкт-Петербурга в лице председателя Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга Лопатникова Вадима Сергеевича с другой стороны, 
вместе или раздельно именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 13.07.2011 № 455-
85 «О Контрольно– счетной палате Санкт-Петербурга» и решения муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Ушково от 25.10.2012 № 28 заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Общие положения
1.1. Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково (далее — Муниципаль-

ный Совет) передает, а Контрольно-счетная палата Санкт-Петербурга (далее – КСП Санкт-Петербурга) принимает на себя полномочия по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с ч. 2ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний» и ст. 19-1 Закона Санкт-Петербурга от 13.07.2011 № 455-85 «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга» во внутригородском 
Муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Ушково (далее – ВМО).

1.2. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля в рамках переданных полномочий КСП Санкт-Петербурга ру-
ководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, 
стандартами внешнего государственного и муниципального финансового контроля, а также правовыми актами КСП Санкт-Петербурга.

2. Общие условия и порядок реализации переданных полномочий
2.1. В целях реализации переданных полномочий КСП Санкт– Петербурга осуществляет внешний муниципальный финансовый контроль 

в форме контрольных (проверки и обследования) и экспертно-аналитических (экспертиза, мониторинг) мероприятий.
Порядок подготовки и проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий регламентируется стандартами муниципаль-

ного финансового контроля, правовыми актами КСП Санкт-Петербурга с учетом особенностей, установленных действующим законодатель-
ством и настоящим соглашением, а также Положением о бюджетном процессе в ВМО.

2.2. В рамках проведения внешнего муниципального финансового контроля КСП Санкт-Петербурга осуществляется:
2.2.1. Контроль за исполнением местных бюджетов по средствам мониторинга бюджетных показателей, содержащихся в формах бюд-

жетной отчетности и иных документах. Результаты мониторинга обобщаются в целом по всем внутригородским муниципальным образова-
ниям Санкт-Петербурга и оформляются в одном из разделов информации о ходе исполнения бюджета Санкт-Петербурга, бюджета Терри-
ториального фонда обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга, местных бюджетов и размещаются на официальном сайте 
КСП Санкт-Петербурга.

2.2.2. Экспертиза проекта местного бюджета в части допустимости предлагаемых норм по вопросам, связанным с формированием 
местного бюджета и использованием объектов собственности. Одновременно с проектом решения о местном бюджете производится оцен-
ка (анализ) документов и материалов в составе, определенном Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном 
процессе в ВМО. По итогам экспертизы составляется заключение, направляемое в адрес главы внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга – председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга.

2.2.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета.
2.2.4. Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, 

управлением и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с утвержден-



5ВЕСТИ поселка Ушково
ным годовым планом работы КСП Санкт-Петербурга в форме проверок и (или) обследований. Порядок подачи предложений в план работы 
КСП Санкт-Петербурга установлен Законом Санкт-Петербурга «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга».

2.2.5. При проведении финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность фи-
нансово-экономических обоснований) производится их оценка (анализ) в части, касающейся расходных обязательств ВМО, а также муни-
ципальных программ.

В пределах компетенции КСП Санкт-Петербурга производится оценка наличия в проектах правовых актах коррупциогенных факторов.
2.2.6. Анализ бюджетного процесса в ВМО и подготовка предложений, направленных на его совершенствование осуществляются КСП 

Санкт-Петербурга, в рамках всех проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
2.3. Проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных п.п. 2.2.1., 2.2.4., 2.2.5. настоящего соглаше-

ния, осуществляется КСП Санкт-Петербурга при наличии решения муниципального совета о проведении соответствующего мероприятия, 
принятого в установленном действующим законодательством порядке, и письменного обращения главы внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга -председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
(либо лица, исполняющего полномочия председателя муниципального совета).

3. Права и обязанности сторон
3.1. Муниципальный совет имеет право:
3.1.1. Вносить предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в порядке, определенном в п. 2.3. на-

стоящего соглашения;
3.1.2. Запрашивать материалы (акты, аналитические справки) проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в ча-

сти, касающейся ВМО.
3.2. В целях реализации настоящего соглашения муниципальный совет принимает решение о возложении на местную администрацию 

ВМО обязанностей по:
• обеспечению необходимых условий для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий КСП Санкт– Петербурга;
• предоставлению в полном объеме необходимой информации (документов, бухгалтерской отчетности и др.) из местной администрации 

ВМО в КСП Санкт-Петербурга.
3.3. КСП Санкт-Петербурга в рамках выполнения настоящего соглашения наделяется всеми правами, предусмотренными Федераль-

ным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» и Законом Санкт-Петербурга от 13.07.2011 № 455-85 «О Контрольно– счетной палате Санкт-
Петербурга».

3.4. КСП Санкт-Петербурга обязана:
3.4.1. Рассматривать в установленном порядке поступившие от муниципального совета обращения о проведении контрольных и экспер-

тно-аналитических мероприятий;
3.4.2. Предоставлять по запросу Муниципального Совета материалы (акты, аналитические справки) о проведенных контрольных и экс-

пертно-аналитических мероприятий в части, касающейся ВМО.
3.5. КСП Санкт-Петербурга имеет право отказать в проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в случаях:
3.5.1. Несоответствия поступивших запросов (предложений) по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий пол-

номочиям КСП Санкт-Петербурга, установленным федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;
3.5.2. Нарушения установленного настоящим соглашением порядка реализации преданных полномочий, неисполнение (ненадлежащее 

исполнение) Муниципальным Советом установленных настоящим соглашением обязанностей.
3.5.3. Отсутствия (непредставления) необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий документов и 

материалов.
3.6. Каждая из Сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего соглаше-

ния, а также оказывать другой стороне необходимое содействие в их выполнении.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует в течение неопределенного срока.
4.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по заявлению одной из Сторон. Сторона-инициатор расторжения соглашения обя-

зана письменно уведомить другую сторону о расторжении договора в срок не позднее шести месяцев до предполагаемой даты расторже-
ния соглашения.

4.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга – 
Председатель Муниципального Совета 
МО поселок Ушково
______________ М.Г. Просвирнина 

МП 

Председатель Контрольно-счетной палаты 
Санкт-Петербурга

______________ B.C. Лопатников

МП
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 29 от «30» октября 2012 года 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге» и с целью приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Ушково в соответствие с действующим законодательством, Протокола публичных слушаний по проекту муниципального правового 
акта от 25.10.2012 г. №02, 

Муниципальный Совет 
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Ушково, зарегистрированного Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 04 апреля 2008 года. Государственный регистра-
ционный номер RU 781310002008001 (в редакции от 12 апреля 2012 года Государственный регистрационный номер RU 781310002012001, 
Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу (Приложение №1).

2. Направить настоящее Решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу (далее: 
Управление) для регистрации изменения в Устав.

3. Поручить представлять интересы внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково при государ-
ственной регистрации изменений в Устав Главе Муниципального образования.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на 
официальном ВЭБ-сайте после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Ушково
Глава Муниципального образования поселок Ушково – Председатель Муниципального Совета М.Г. Просвирнина 



6 ВЕСТИ поселка Ушково
Приложение № 1 к Решению МС МО от 25.10.2012 № 29

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО
1.ГЛАВА 4. ФОРМЫ, ПОРЯДОК И ГАРАНТИИ УЧАСТИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ.
1) Пункт 4 статьи 12 Устава читать в новой редакции: «Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами муниципального совета муниципального образования и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слу-
шаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 
слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивиро-
ванное обоснование принятых решений.»

2. ГЛАВА 5 .ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ. 
1) Дополнить статью 29 Устава пунктом 15 следующего содержания: 
«Несоблюдения ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и 

другими федеральными законами.»
2) Дополнить статью 31 Устава пунктом 11 следующего содержания: 
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления, осущест-

вляющие свои полномочия на постоянной основе, должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установле-
ны Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и другими федеральными законами.

3) Дополнить статью 31 Устава пунктом 12 следующего содержания: 
«Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных 
Федеральным законом.»

4) Дополнить статью 39 Устава пунктом 6 следующего содержания: 
«В случае принятия Муниципальным Советом Решения о передаче Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осу-

ществлению внешнего муниципального финансового контроля, контрольный орган (Ревизионная комиссия) муниципального образования 
не образуется. »

3. ГЛАВА 6.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ.
1) Дополнить статью 46 Устава пунктом 4 следующего содержания: 
«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный устав муниципального образования, 

муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его по-
ступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований.»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №30 от «30» октября 2012 года 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ СТРУКТУРУ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ПОС. УШКОВО НА 2012 ГОД

С целью эффективного использования бюджетных средств в пределах утвержденных ассигнований на 2012 год,
Муниципальный Совет 
Р Е Ш И Л: 
1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета МО пос. Ушково на 2012 год, перераспределив бюджетные ассигно-

вания. (Приложение №2).
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном ВЭБ-сайте.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу МО поселок Ушково Просвирнину М.Г.

Глава Муниципального образования поселок Ушково – Председатель Муниципального Совета М.Г. Просвирнина 

Приложение №2 к Решению МС МО №30 от « 30» октября 2012
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2012ГОД

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс.руб.)

Аппарат представительного органа местного самоуправления 891 0103 002 04 00 -89,2
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0103 002 04 00 240 -83,2
Налоги, сборы, иные платежи 891 0103 002 04 00 850 -6,0
Содержание и обеспечение деятельности МА по решению вопросов местного значения 891 0104 002 06 01 -104,8
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0104 002 06 01 240 -118,1
Налоги, сборы ,иные платежи 891 0104 002 06 01 850 13,3
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального об-
разования

891 0309 795 04 00 0,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0309 795 04 00 240 0,7
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в СПб 891 0113 795 03 00 -1,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0113 795 03 00 240 -1,0
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

891 0503 600 01 04 -130,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0503 600 01 04 240 -130,2
Обустройство, содержание детских и спортивных площадок 891 0503 600 01 05 130,2
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0503 600 01 05 240 130,2
Озеленение ,содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, 
организация работ по компенсационному озеленению, ремонт расположенных на них объектов 
зеленых насаждений, защита зеленых насаждений

891 0503 600 03 01 108,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0503 600 03 01 240 108,9
Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты на-
селения и территорий от ЧС. Обеспечение своевременного оповещение и информирования 
населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС

891 0309 219 01 00 5,0



7ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раздела 

и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0309 219 01 00 240 5,0
Ликвидация несанкционированных свалок, бытовых отходов и мусора 891 0503 600 02 02 10,3
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0503 600 02 02 240 10,3
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 891 0503 600 02 03 -10,2
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0503 600 02 03 240 -10,2
Проведение мероприятий по военно-патриотическому восприятию молодежи на территории МО 891 0707 431 01 00 -15,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0707 431 01 00 240 -15,0
Участие в деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма 891 0707 795 02 00 -0,6
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0707 795 02 00 240 -0,6
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

891 0801 440 01 00 100,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 0801 440 01 00 240 100,9
Организация и проведения досуговых мероприятий для детей и подростков 891 1102 431 02 00 -5,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 891 1102 431 02 00 240 -5,0

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №21/01-29 от «06» октября 2012 года 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ УЧАСТИИ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР 

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на 
основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково, в целях решения вопросов местного 
значения муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение «Об участии в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Муниципального образования поселок Ушково А.В. Каюков

Приложение к Постановлению Главы МА МО от 06.10.2012№ 21/01-29
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УЧАСТИИ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА 

НА ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основы участия местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Ушково (далее – МА МО поселок Ушково) в реализации мероприятий по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково.

1.2. При осуществлении мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма МА МО поселок Ушково руководствуется Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом МО поселок Ушково, правовыми актами местной администрации и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи 
2.1 Деятельность МА МО поселок Ушково при реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-

ниципального образования направлена на достижение следующих целей:
•уменьшение дорожно-транспортного травматизма, особенно детского травматизма;
•формирование у населения Муниципального образования потребности соблюдения установленных правил дорожного движения в по-

вседневной жизни;
•формирование готовности детей к участию в дорожном движении;
•развитие умения и навыков, позволяющих ориентироваться в дорожной обстановке;
•формирование правильной и своевременной реакции на дорожную ситуацию и самостоятельное принятия адекватных решений в дан-

ной дорожной ситуации.
2.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
•информирование населения муниципального образования о мероприятиях по профилактике дорожно-транспортного травматизма;
•пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни в частности среди детей и подростков;
•ведение разъяснительной работы среди жителей Муниципального образования в области профилактики дорожно-транспортного трав-

матизма.
3. Направления реализации мер по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма
3.1. МА МО поселок Ушково:
3.1.1. запрашивает информацию от органов государственной власти об их планах мероприятий по участию в профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории Муниципального образования;
3.1.2. самостоятельно определяет мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муни-

ципального образования, реализация которых так же может осуществляться на договорной основе со специализированными и обществен-
ными организациями.

3.2. Реализация указанных мероприятий включает в себя:
3.2.1. организацию и проведение занятий с воспитанниками учреждений дошкольного образования, среди которых предполагается про-

водить разъяснительную работу о необходимости соблюдения правил дорожного движения и безопасности на дорогах (игры, викторины, 
конкурсы, театрализованные представления и т.д.);

3.2.2. размещение соответствующей информации на информационных стендах по вопросам профилактики дорожно-транспортного 
травматизма;

3.2.3. взаимодействие с органами ГИБДД в области профилактики дорожно-транспортного травматизма;
3.2.4. разработка, изготовление, выпуск и распространение различных печатных информационных материалов (памяток, листовок, посо-

бий, брошюр и т.д.);
3.2.5. приобретение и демонстрация населению учебных наглядных пособий, видеофильмов и других информационных материалов по 

тематике в области безопасности дорожного движения;
3.2.6. подготовка и публикация информационных материалов по профилактике дорожно-транспортного травматизма в муниципальных 

средствах массовой информации и на сайте МА МО поселок Ушково в сети общего пользования Интернет.



8 ВЕСТИ поселка Ушково
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22/01-29 от «17» октября 2012 года 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 17.09.2012Г. №15 «О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА ОРГАНИЗАЦИЙ 

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО 

ПО ПОДБОРУ И ПОДГОТОВКЕ ГРАЖДАН, ВЫРАЗИВШИХ ЖЕЛАНИЕ СТАТЬ ОПЕКУНАМИ ИЛИ ПОПЕЧИТЕЛЯМИ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН ЛИБО ПРИНЯТЬ ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 

В СЕМЬЮ НА ВОСПИТАНИЕ В ИНЫХ УСТАНОВЛЕННЫХ СЕМЕЙНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФОРМАХ»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществле-

ния опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Приказом Министерства образования и науки Российской Феде-
рации от 14 сентября 2009г. № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009г. № 423» и в целях 
повышения качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в состав комиссии по отбору организаций для осуществления отдельного государственного полномочия органа 

опеки и попечительства Местной Администрации внутригородского Муниципального образования поселок Ушково по подбору и подготовке 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Местной Администрации Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково А.В. Каюков 

Приложение к Постановлению МА МО п. Ушково от 17.10.2012г. №22/01-29 
УТВЕРЖДАЮ Глава Местной Администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково А.В.Каюков
«17» октября 2012 года

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ 
Каюков Александр Викторович – Глава Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Ушково 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ 
Стадольник Светлана Сергеевна – Главный бухгалтер Местной Администрации внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Ушково 
Секретарь комиссии 
Ачкасова Эльвира Александровна – Ведущий специалист Местной Администрации внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Ушково 
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
Черкашина Ирина Сергеевна – Представитель Комитета по Социальной политике Санкт-Петербурга
Паникаровская Маргарита Ивановна – Специалист отделения профилактики безнадзорности несовершеннолетних Комплексного цен-

тра социального обслуживания населения Курортного района Санкт-Петербурга
Щукина Нина Витальевна – Начальник сектора социальной защиты семей и пособий отдела социальной защиты населения Админи-

страции Курортного района Санкт-Петербурга
Трофимова Светлана Владимировна – Специалист 2 категории Местной Администрации внутригородского Муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга поселок Ушково
Тарита Любовь Григорьевна – Общественная организация «Российский детский Фонд»

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23/01-29 от «17» октября 2012 года 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО ПОСЕЛОК УШКОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге,

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить отчет по исполнению бюджета МО поселок Ушково за 9 месяцев 2012 года (Приложение №1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково А.В. Каюков

Приложение к Постановлению Главы МА МО поселок Ушково от 17.10.2012 № 23/01-29
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК УШКОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА
Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Бюджетная 
деятельность 

Исполнено 
(тыс.руб.)

1 2 3 4
Поступления по доходам – всего 010 X 7008,0
в том числе:   
Налоговые и неналоговые доходы 010 00010000000000000000 1994,0
Налоги на совокупный доход 010 00010500000000000000 5,0
Налоги на имущество 010 00010600000000000000 151,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

010 00011100000000000000 1738,0

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 010 00011300000000000000 49,0
Штрафы , санкции, возмещение ущерба 010 00011600000000000000 50,0
Прочие неналоговые доходы 010 00011700000000000000 128,1
Безвозмездные поступления 010 00020000000000000000 5014,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 010 00020200000000000000 5014,0



9ВЕСТИ поселка Ушково
Расходы бюджета

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код  
раздела 

и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма (тыс.руб.)

план
Испол-
нено на 

01.10.12г
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 937
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

937 0102 0020000 000 797,0 544,0

Функционирование законодательных (представительных ) органов государственной 
власти и представительных органов муниципального образования

937 0103

Аппарат представительного органа муниципального образования 937 0103 002 04 00 000 584,0 236,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 891
Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных 
администраций

891 0104 002 00 00 000 2732,5 1523,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт -Петербурга Определение должностных лиц , уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление про-
токолов об административных правонарушениях

891 0104 002 00 00 598 13,4 -

Резервные фонды 891 0111 070 01 00 000 160,2 -
Другие общегосударственные вопросы 891 0113 71,0 70,0
Мероприятия, связанные с участием в Совете муниципальных образований г.Санкт– 
Петербурга

891 0113 092 02 00 000 60,0 60,0

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в ох-
ране общественного порядка на территории муниципального образования

891 0113 092 01 00 000 10,0 10,0

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в СПб 891 0113 7950300 000 1,0 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 891 0300 4,4 -
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, ГО 891 0309 4,4 -
Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевре-
менного оповещение и информирования населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

891 0309 2190100 000 1,8 -

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории му-
ниципального образования

891 0309 7950400 000 2,6 -

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ МО(в соот-
ветствии с перечнем утвержденным Правительством СПб)

891 0409 3150100 000 3161,1 46,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 891 0500 4392,9 1458,0
Благоустройство 891 0503 4392,9 1458,0
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

891 0503 600 01 04 000 942,2 495,0

Обустройство и содержание детских и спортивных площадок 891 0503 600 01 05 000 2171,6 -
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 891 0503 600 02 02 000 52,0 26,0
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 891 0503 600 02 03 000 310,1 199,0
Озеленение ,содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения, организация работ по компенсационному озеленению, ремонт располо-
женных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений

891 0503 600 03 01 000 268,9 202,0

Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников)

891 0503 600 03 02 000 75,0 40,0

Создание зон отдыха 891 0503 600 04 01 000 249,0 249,0
Организация уборки и санитарной очистки территорий 891 0503 600 05 01 598 324,1 247,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 891 0600 1,0 -
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 891 0605 1,0 -
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования

891 0605 410 01 00 000 1,0 -

ОБРАЗОВАНИЕ 891 0700 17,0 -
Молодежная политика и оздоровление детей 891 0707 17,0 -
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

891 0707 431 01 00 000 15,0 -

Участие в деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

891 0707 795 02 00 000 2,0 -

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 891 0800 210,0 197,0
КУЛЬТУРА 891 0801 210,0 197,0
Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий 

891 0801 4400100 000 210,0 197,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 891 1000 816,2 497,0
Охрана семьи и детства 891 1004 816.2 497,0
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга (содержание ребенка переданного на воспитание в 
приемную семью)

891 1004 5201301 598 80,7 61,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фон-
да компенсаций Санкт-Петербурга(вознаграждение причитающееся приемному 
родителю)

891 1004 5201302 598 159,0 116,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга (организация и осуществление деятельности по 
опеки и попечительству)

891 1004 002 06 02 598 576,5 320,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 891 1100 35,0 13,0
Массовый спорт 891 1102 35,0 13,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков прожи-
вающих на территории МО

891 1102 4310200 000 35,0 13,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 891 1200 100,0 61,0



10 ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код  
раздела 

и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма (тыс.руб.)

план
Испол-
нено на 

01.10.12г
Периодическая печать и издательства 891 1202 4570100 000 100,0 61,0
Периодические издания ,учрежденные представительными органами местного са-
моуправления

891 1202 4570100 000 100,0 61,0

ИТОГО РАСХОДОВ 13082,3 4645,0

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

Наименование Код
Сумма (тыс.руб.) 

план
Сумма (тыс.руб.) 

исполнено
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2809,0 2362,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10273,3 -7007,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10273,3 -7007,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт -Петербурга

891 01 05 02 01 03 0000 510 -10273,3 -7007,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 13082,3 4645,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 13082,3 4645,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт -Петербурга

891 01 05 02 01 03 0000 610 13082,3 4645,0

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

ПРОТОКОЛ №02 публичных слушаний по проекту муниципального правового акта от 25.10.2012 
Место проведения публичных слушаний: г. Зеленогорск, пр.Ленина, д.25 16.00
Председательствующий: Глава МО поселок Ушково – Просвирнина М.Г.
Секретарь: Трофимова С.В.
Присутствовали жители: 12 человек
Повестка дня: Обсуждение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципаль-

ного образования поселок Ушково» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Главу МО поселок Ушково Просвирнину М.Г.– Сообщила жителям МО поселок Ушково, что в соответствии с Федеральным За-

коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и с целью приведе-
ния Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково в соответствие с действующим законода-
тельством, необходимо утвердить проект изменений и дополнений в Устав МО поселок Ушково.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образо-
вания поселок Ушково» было вывешено на информационных стендах, расположенных в разных частях поселка, опубликовано в муниципаль-
ной газете от 25.09.2012 года №12(94) «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном ВЭБ-сайте.

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Муниципального Образования 
поселок Ушково предложений от жителей МО пос. Ушково не поступило.

Председатель заседания М.Г.Просвирнина 
Секретарь заседания С.В. Трофимова

Тираж номера 100 экз. 
Номер отпечатан в ООО «Зеленогорская типография» 
СПб, г.Зеленогорск, пр.Ленина, дом 44. Подписано в печать 30.10.2012 г. Заказ №1030

Ответственный за выпуск – М.Г.Просвирнина

197720, СПб, г.Зеленогорск, проспект Ленина, дом 25, 
телефон: 433-82-18, e-mail: maushkovo@pochtarf.ru, 

http://www.sankt-peterburg.info/moushkovo

ГРАФИК ПРИЕМА ЖИТЕЛЕЙ 
ПОСЕЛКА УШКОВО

Глава Муниципального образования – 
Председатель Муниципального Совета МО поселок Ушково – 
Просвирнина Марина Гавриловна 

Понедельник с 11-00 до 13-00 Тел. 433-82-18

Глава Местной Администрации 
Муниципального образования поселок Ушково – 
Каюков Александр Викторович

Четверг с 11-00 до 13-00 Тел. 433-82-18

Заместитель Главы Муниципального образования – 
Депутат Муниципального Совета МО поселок Ушково – 
Качалов Ян Владимирович

Пятница с 11-00 до 13-00
Тел. 433-82-18, 
моб. 932-05-08

Ведущий специалист по опеке и попечительству 
Муниципального образования поселок Ушково – 
Ачкасова Эльвира Александровна

Понедельник с 09-00 до 13-00 
Вторник с 14-00 до 18-00

Тел. 433-82-18, 
моб.8-921-
881-82-88


